
 
Setkání Zasloužilých hasičů Jihočeského kraje 

16.10.2015 v Táboře 

 

 

Sešli se v historickém Táboře.  
Každoroční setkání připravil pro 62 Zasloužilých hasičů a stejně početnou skupinu 

jejich doprovodu KSH Jihočeského kraje pod vedením starosty br. Mgr. Jiřího Žižky. 

Účastníci setkání se sjeli do historického Tábora, kde v prostorách překrásného 

prostředí Spolkového domu“ STŘELNICE“ se aktiv Zasloužilých hasičů konal. Oficielní 

část zahájil starosta KSH Jihočeského kraje Mgr. Jiří Žižka, který přivítal všechny 

přítomné včetně vzácných hostů – starostu Města Tábor pana ing. Jiřího Fišera, 

senátora Senátu ČR pana Pavla Eyberta, delegaci HZS Jihočeského kraje v čele s 

plk.Mgr. Zdeňkem Kalou a další významné hosty. Přítomné pak přivítal zástupce 

organizátora br. Alois Pazdera, starosta OSH ČMS Tábor. Po úvodních slovech dostali 

možnost se vyjádřit přítomní hosté, kteří ve svých příspěvcích velice kladně hodnotili 

práci dobrovolných hasičů. Po oficielní části a nezbytném fotografování jsme se 

rozdělili na dvě skupiny, kdy jedna navštívila Muzeum čokolády a marcipánu a druhá 

pak Muzeum města Tábora, kde probíhá výstava 600 let Jana Husa. Po skončení 

prohlídek jsme se znovu sešli ve Spolkovém domě „STŘELNICE“, kde byl podán oběd, 

tradiční Táborská bašta, káva a zákusek. Před zahájením druhé části programu 

překrásně zazpíval přítomným dětský pěvecký sbor  

při 1. ZŠ Sezimovo Ústí. Součástí aktivu bylo i předání krajských medailí vybraným 

Zasloužilým hasičům. Po skončení této části se rozproudila družná zábava, ke které 

přispěl i pan Břicháček svou hudební produkcí. Po odpoledním rautu byly předány 

jednotlivým Zasloužilým hasičům Pamětní listy a malý dárek od HVP a.s. a všichni se 

spokojeně rozjeli do svých domovů. 

  
Jiří Novák – vedoucí aktivu ZH KSH Jihočeského kraje 


